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Kuvendi i Komunés Istog
Skupstina Opstine Istok
Municipal Assembly Istog

Komitetit pér Politiké dhe Financa/Komitet za Politiku i Financije/ Policy and

Finance Committee

Nr. 09 Procesverbal
Tipi i mbledhjes: Mbledhje e Rregullt e komitetit pér Politiké e Financa
Data e mbajtjes: 19.12.2022 né ora 10:00 |
Mbledhjen e kryesoi: Enver Rugova,
Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Istogut dhe
Procesmbajtés: Vjosa Hysenaj,

Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale té
Kuvendit t&¢ Komunés sé Istogut

Pjesémarrés anétarét e KPF-sé

Hajrush Shoshi, Faruk Kabashi, Liridona Lajqi, Ardita Idrizaj,
Ajshe Metaj dhe Niman Beqiraj

Mungojné:

Pjesémarrés té tjeré:

Kryetari i Komunés z. Ilir Ferati, Nénkryetari i Komunés Ali
Nimanaj, Nénkryetari pér Komunitete Valmir Rama
Drejtorat: Abedin Kabashi, Merita Muzliaj Bytyci, Agon
Dreshaj, Zenel Shatri, Naim Behluli, Astrit Hajrizaj, Xhevat
Demaj, Genc Ademaj, zyrtar Administrativ: Servete Haxhijaja,
Alketa Bujupi Bytyci, Flora Bujupi, Ardon Arifaj, OSCE
Aleksander Valistevic dhe Hysen Pelaj.

Rendi i dités:

No=

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt - Rregullores pér Kategorizimin e Klubeve Sportive,

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt - Rregullores pér Organizimin dhe Bashképunimin e
Komunés me Fshatra, Vendbanime dhe Lagje Urbane né Territorin e Komunés sé Istogut,
4. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt - Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba,

=i

Shqyrtimi dhe miratimi i Listés s&€ Vecanté té pronave té paluajtshme té Komunés qé

planifikohen té jepen né shfrytézim gjaté vitit 2023,
6. Njoftimi me Planin e Investiv né Infrastrukturen e Ujésjellésit dhe Kanalizimit né Komunén sé

Istogut.

~

H@po

Shqyrtimi dhe miratimi i Draft - Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027,
Shpallja né diskutim publik e Draft - Planit té Veprimit pér Transparencé 2023-2026,
Shpallja né diskutim publik e Draft - Strategjia pér Komunikim dhe Informim 2023 - 2026,

0 Shpallja né diskutim publik e Draft - Planit Komunal pér Integritet 2023 - 2026,




11. Shfuqgizohen Vendimet O0Nr. 144/2022 i datés 31.10.2022, Vendimi 00Nr.145/2022 i datés
31.10.2022 dhe Vendimi 00Nr.146/2022 i datés 31.10.2022,

12. Shtugizohet vendimi O0Nr. 153/2022 i datés 31.10.2022 pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér
pérkrahjen dhe funksionalizimin e Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobuséve”.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova, pérshéndeti té pranishmit. Eshté mbledhja e fundit pér kets
vite.

Konstaton té gjithé anétarét e KPF-sé jané prezent, kushtet jané plotésuar pér mbajtjen e késaj
mbledhje.

Hapé punimet pér kété mbledhje me pikat e rendit té dités té parapara pér kété mbledhje.

Prezanton rendin e dités,

Fton Ekzekutivin si dhe Anétaret e KPF-sé nése dikush ka ndonjé pyetje sugjerim apo ndonjé
propozim pér rend dite?

Pasi qé propozime tjera pér rend dite nuk ka

Hedh né votim kush éshté qé té miratohet rendi i dités.

Miratohet rendi i dités unanim nga anétaret e KPF-sé.

Prezent né mbledhje jané t¢ gjithé anétaret t& Komitetit

Vendimet:

Miratohet me shumicé votash rendi i dités, me keté propozim nga Kryetari i Komunés.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 1.

Diskutimet:

Kryesuesi, vazhdojmé mé p_ikén e rendit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga
mbledhjet e kaluar, a ka dikush dicka?

Kryesuesi i Kuvendit - Hedh né votim.
Procesverbali miratohet unanim nga anétaret ¢ KPF-sé
Gjashté anétar prezent.

Vendimet:

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Shqyrtimi i pikés 2.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e dyté té rendit té dités Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt -
Rregullores pér Kategorizimin e Klubeve Sportive,




Drejtoresh pér Kulturé Rini dhe Sport znj. Eliana Blakaj - pérshéndet té gjithé t¢ pranishmit, bén
prezantimin dhe sqarimin ¢ Projekt - Rregullores pér Kategorizimin e Klubeve Sportive

Niman Beqiraj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, te neni 5 komisioni pérbehet nga 5 anétar, té
institucioni té specifikohen kush éshté me saktésisht ?

Drejtoresh pér Kulturé Rini dhe Sport znj. Cliana Blakaj - kjo ka mbetur sepse mund té jeté kushdo
nga Komuna anétar nga Institucioni - Komuna.

Hajrush Shoshi - pérshéndet té gjithé té pranishmit, t& komisioni té pércaktohet drejtori kryesues i
komisionit drejtori i drejtorisé. Té neni 10 mbeshtetja me mjete financiare, nuk po tregohet se kush do
ta marr njé vendim pér ndarjet e subvencioneve a do té jeté komisioni i njéjté apo njé komision tjetér.

Drejtoresh pér Kulturé Rini dhe Sport znj. Eliana Blakaj - kétu jané dy komisione komisioni qé bén
kategorizimin dhe komisioni pér ankesa.

Niman Beqiraj - sqaron kategorizimin e klubeve sportive, poen timin e pikéve sipas klubeve.

Kryesuesi i Kuvendit - mbetet rekomandim qé ti shkoj propozimi i z. Hajrush ti shkoj kuvendit
Hedh né votim me keté rekomandim - Komisioni dhe ndarja e mjeteve financiare do té béhet né
bazé té Rregullores MF - Nr - 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik
té OJQ-ve.

Nése ka dikush dicka urdhéroni.
Hedhe né votim miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé
Té gjithé anétaret prezent.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime, nuk paté KPF -ja unanim ia kalon Kuvendit t¢ Komuné pér
shqyrtim dhe miratim e Projekt - Rregullores pér Kategorizimin e Klubeve Sportive.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 3.

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e treté té rendit té dités Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt
- Rregullores pér Organizimin dhe Bashképunimin e Komunés me Fshatra, Vendbanime dhe Lagje
Urbane né Territorin e Komunés sé Istogut,

Drejtori i Drejtoris pér Administrat z. Arben Kabashi - pérshéndet té gjithé té pranishmit, bén
prezantimin dhe sqarimin e Projekt - Rregullores pér Organizimin dhe Bashképunimin e Komunés
me Fshatra, Vendbanime dhe Lagje Urbane né Territorin e Komunés sé Istogut.

Nimon Begqiraj - pér anétaret e kétyre késhillave a ka ndonjé pagés si do té paguhen ata anétar?

Drejtori i Drejtoris pér Administrat z. Arben Kabashi - té gjithé kryetaret e késhillave lokale jané me
pagesa si¢ parashihen n& udhézimin Administrativ.




Kryesuesi i Kuvendit ~ A ka dikush dicka ?
Pasi ge diskutime nuk ka, hedh né miratim
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé,
Gjashté anétar prezent.

Diskutimet:

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim miraton, Projekt ~ Rregullores pér
Organizimin dhe Bashképunimin e Komunés me Fshatra, Vendbanime dhe Lagje Urbane né
Territorin e Komunés sé Istogut, dhe e njéjtén ia dérgon Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe
miratim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 4.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e katért té rendit té dités, Shqyrtimi dhe miratimi i
Projekt - Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba,

Drejtori pér Zhvillim Ekonomik dhe Buxhet e Financa z. Genc Ademaj - pérshéndet té gjithé té
pranishmit, bén prezantimin dhe sqarimin e Projekt - Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba

Kryesuesi i Kuvendit - A ka diskutime tjera nuk ka,
Hedh né miratim:

Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Té gjithé anétaret prezent.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt
- Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba, dhe té njéjtén ia dérgon Kuvendit t&¢ Komunés pér
Shpallja né diskutim publik.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 5.

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e pesté té rendit té dités, Shqyrtimi dhe miratimi i Listés
sé Veganté té pronave té paluajtshme té Komunés gqé planifikohen té jepen né shfrytézim gjaté vitit
2023, a ka dikush dicka?

Drejtori pér Kadaster dhe Gjodezi, z. Agon Dreshaj ~ pérshéndet té gjithé té pranishmit, bén
prezantimin dhe sqarimin e Listés sé Vecanté té pronave t€ paluajtshme t& Komunés qé planifikohen
té jepen né shfrytézim gjaté vitit 2023.




Nimon Beqiraj - disa prona qé jané e miré e fshatit a kemi té drejt ne geté té mirén e fshatit me e dhen
né shfrytézim.

Kryesuesi i Kuvendit - e miré e fshatit éshté proné komunale menaxhon komuna.
A ka edhe dikush dicka?

Pasi qé nuk ka diskutime tjera, hedh né votim

Miratohet unanim nga anétaret ¢ KPF-s¢.

Diskutimet:

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF-ja unanim rekomandon qé t'i kalohen Kuvendit
té Komunés pér shqyrtim dhe miratim, Listén e Ve¢anté té pronave té paluajtshme té Komunés qé
planifikohen té jepen né shfrytézim gjaté vitit 2023 .

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 6.

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e gjashté té rendit té dités, Njoftimi me Planin e Investiv
né Infrastrukturen e Ujésjellésit dhe Kanalizimit né Komunén sé Istogut.

Drejtori i Drinit té Bardh -Istog, z. Bedri Hasanaj - pérshéndet t¢ gjithé t&¢ pranishmit, bén
prezantimin dhe sqarimin e Planin e Investiv né Infrastrukturen e Ujésjellésit dhe Kanalizimit né
Komunén sé Istogut.

Ajshe Metaj - gypat e Asbestit jané té pa pérshtatshém drejtor pér shkak té atyre problemeve gé jané
aktualisht. Ku mund té ndérrohet kéta gypa duhet qé¢ domosdoshmerisht qé kéta gypa té€ ndérrohen.

Drejtori i Drinit té Bardh -Istog, z. Bedri Hasanaj - fatbardhésisht ne né Istog nuk kemi shumé gypa
t& Asbestit por sistemi i vjetér éshté montuar para 50 apo 60 vitesh dhe aj éshté akoma, uji nuk
kontaminohet ne kéta gypa por punimi né kéta gypa éshté problem.

Kryesuesi i Kuvendit - A ka dikush dicka,
pasi gé diskutime tjera nuk ka.
Hedh né votim miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF-ja unanim rekomandon qé: Planin e Investiv né
Infrastrukturen e Ujésjellésit dhe Kanalizimit né Komunén sé Istogut, t'ia kalon Kuvendit t&é
Komunés pér shqyrtim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 7

Diskutimet:




Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e shtaté té rendit té dités, Shqyrtimi dhe miratimi i
Draft - Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027,

Drejtori pér Shérbime Publike , z. Abedin Kabashi - pérshéndet té gjithé té pranishmit, bén sqarimin
e Draft - Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027.

Kryesuesi i Kuvendit- pasi gqe diskutime nuk ka, a jeni qe kjo piké ti shkoj Kuvendit
Hedh né miratim

Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Te gjithé anétaret e KPF-sé prezent.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon Kuvendit t&¢ Komunés
pér shqyrtim dhe miratim, Draft - Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 8

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e teté té rendit té dités Shpallja né diskutim publik e
Draft - Planit té Veprimit pér Transparencé 2023-2026,

Drejtori i Drejtoris pér Administrat z. Arben Kabashi - bén prezantimin dhe sqarimin e Draft - Planit
té Veprimit pér Transparencé 2023-2026,

Kryesuesi i Kuvendit - A ka edhe dikush dicka?

Pasi qe diskutime tjera nuk ka, a jeni ge kjo piké ti shkoj Kuvendit
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Té gjithé anétarét prezent.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon Kuvendit t&¢ Komunés qé
ta shpallé né diskutim publik Draft - Planit té Veprimit pér Transparencé 2023-2026 .

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 9

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e nénté té rendit t¢ dités, Shpallja né diskutim publik
e Draft - Strategjia pér Komunikim dhe Informim 2023 - 2026,

Kryetari i Komunés, z. Ilir Ferati - bén prezantimin dhe sqarimin e Draft - Strategjia pér Komunikim
dhe Informim 2023 - 2026.

Kryesuesi i Kuvendit - A ka edhe dikush dicka?
Pasi ge diskutime tjera nuk ka, a jeni ge kjo piké ti shkoj Kuvendit
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé&.




Gjashté anétar prezent.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon Kuvendit t& Komunés qé
ta shpallé né diskutim publik Draft - Strategjia pér Komunikim dhe Informim 2023 - 2026.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 10

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e dhjeté té rendit té dités, Shpallja né diskutim publik
e Draft - Planit Komunal pér Integritet 2023 - 2026,

Drejtori i Drejtoris pér Administrat z. Arben Kabashi - bén prezantimin dhe sqarimin e Draft - Planit
Komunal pér Integritet 2023 - 2026.

Kryesuesi i Kuvendit - A ka edhe dikush digka?

Pasi ge diskutime tjera nuk ka, a jeni ge kjo pikeé ti shkoj Kuvendit
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Té gjithé anétar prezent.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon Kuvendit t¢ Komunés qé
ta shpallé né diskutim publik e Draft - Planit Komunal pér Integritet 2023 ~ 2026.

Personat pérgjegijés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 11

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e njémbedhjeté té rendit té dités, Shfuqizohen
Vendimet O0Nr. 144/2022 i datés 31.10.2022, Vendimi 00Nr.145/2022 i datés 31.10.2022 dhe Vendimi
OONr.146/2022 i datés 31.10.2022, keto vendime na u kan kthyer né rishqyrtim.

Kryesuesi i Kuvendit - A ka edhe dikush dicka?

Pasi ge diskutime tjera nuk ka, a jeni ge kjo piké ti shkoj Kuvendit
Miratohet me 6 vota pér dhe 1 abstenim, nga anétaret e KPF-sé.
Té gjithé anétar prezent.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja me shumic votash, ai kalon Kuvendit té
Komunés pér shqyrtim dhe miratim Shfuqizohen Vendimet 00Nr. 144/2022 i datés 31.10.2022,
Vendimi 00Nr.145/2022 i datés 31.10.2022 dhe Vendimi 00Nr.146/2022 i datés 31.10.2022.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikes 12

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e dymbedhjeté té rendit té dités, Shfuqgizohet vendimi

7




OONr. 153/2022 i datés 31.10.2022 pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pérkrahjen dhe
funksionalizimin e Ndérmarrjes Publike ”Stacioni i Autobuséve”. Edhe kete vendim na kan kthyer
MAPL-ja.

Kryesuesi i Kuvendit - A ka edhe dikush di¢ka?

Pasi qe diskutime tjera nuk ka, a jeni qe kjo piké ti shkoj Kuvendit
Miratohet me 6 vota pér dhe 1 abstenim nga anétaret e KPF-sé.

Té gjithé anétar prezent.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja me shumic votash, ai kalon Kuvendit té&
Komunés pér shqyrtim dhe miratim Shfuqizohet vendimi 00Nr. 153/2022 i datés 31.10.2022 pér
ndarjen e mjeteve buxhetore pér pérkrahjen dhe funksionalizimin e Ndérmarrjes Publike
”Stacioni i Autobuséve”.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Verejtje :

Kryesuesi i kuvendit, pasi qé pérfunduan pikat pér kété rend dite, falénderoj pér pjesémarrje dhe
kontributin e dhéné.
Shpalli té mbyllura punimet pér kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoj : 12:00

Procesmbajtése,
Znj. Vjosa Hysenaj ~

4,0




